
政治はみんなの暮らし 

参院選直前、「戦争いらない」の大きな世論を示そう！ 

 

6 月 29 日「戦争いらない」パレードへの参加と賛同の呼びかけ   

 

皆様  

日ごろ社会を良くするため、平和を守るための取り組みに尽力されていることに敬意を表します。  

私たちは「ピースかながわ」と申します。昨 2024 年、日本政府が戦争する国に向かう事に対し、第 

二の基地県神奈川から戦争を止める大きな世論を作ろうと市民が集まり「ピース神奈川 10000 人アク

ション」を立ち上げました。「あなたも世論を動かす 10000 人の一人になろう」と呼びかけ、平和のた

めに幅広いゆるやかなつながりを皆様と共につくってきました。   

そして今年、私たちは新たに、この名前で持続性のあるプラットフォームとして、引き続き平和を求

める声を広める取り組みを展開して行きますので、共に歩んでくださいますようお願いいたします。  

 

岸田内閣が安保三文書を策定した 2022 年以降、現在ますます戦争する国家づくりが進んでいます。

その中で軍拡が進められ、社会保障など苦しい暮らしに必要な部分を犠牲にして、国民の税金が巨額

の軍事費につぎ込まれています。今、この夏にある参議院選挙も見すえて私たちは、戦争ではなく平和

をめざそう、という声をあげる必要があると、ピース パレードの開催を決めました。現在、6 月 29 日

の開催に向け準備に取り組んでいるところです。パレードの訴えの中心は「平和とくらし」です。一人

ひとりの命と暮らし、そして権利と自由を守るため、「戦争いらない」「戦争する国にさせない」を訴

えます。また、 政治的立場、思想信条、世代の違いを越えて幅広いゆるやかな連帯を作ること、あら

ゆる差別を排してジェンダー平等の原則をたいせつにしながら「政治はみんなの暮らし、もっと自由

に、誰でも素直に平和を求める声を当たり前であってほしい」そんな気持ちが届くよう、参加しやす

いみんなのパレードを目指しています。 政治を動かしたいです。一緒に声を上げる一人になってくだ

さい。    

つきましては今回の取り組みを下記にお示ししますので、趣旨をご理解いただき、賛同、参加と、

各方面への情報拡散へのご協力をお願いしたく存じます。イベント情報、賛同については下記にご案内

を記しております。 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2025 年 5 月 18 日 

「ピースかながわ」呼びかけ人一同 

記 

 

【イベント名】 ＜戦争いらない！NO WAR パレード vol.2＞ 

【日時】2025 年 6 月 29 日（日）14：00 より  

 【場所】JR 桜木町駅前広場 

【内容】 集会  14：00〜14：30 桜木町駅前広場にて 

     パレード 14：30〜    カップヌードルミュージアムパークまで 

【連絡先】電話：090-1051-1812（岸牧子） 

       メール：peacekanagawa2025@gmail.com  HP：https://www.peace-kanagawa.com  

 

※詳しくはチラシをご覧ください。 



【ご支援・ご協力のお願い】 

◆集会・パレードにご参加ください◆ 

貴団体のみなさまや周りの方々へ本イベントをお知らせいただき参加の呼びかけをお願いします。 

◆賛同者・賛同団体になってください◆ 

ご賛同にあたっては下記の申出書にご記入ください。団体名はイベントのおりに公開させていただき

ます。個人名は公開致しません。メーリングリストに登録していただくと情報を随時、提供させていた

だくことができます。 

◆資金面でご支援ください◆ 

ご賛同の際に賛同金をお願いします。団体は一口 1,000 円から、個人は任意ですがご支援いただければ

幸いです。賛同金は 6.29 集会＆パレードの開催費用、並びにピースかながわの事務費に充てさせてい

ただきます。お支払いは、担当者に直接にお渡しください。振り込みをご希望の場合は担当者にご相

談ください。 

 

                   担当者：         連絡先： 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・ 

賛同申出書 

2025 年   月   日  

ピースかながわの取り組みに賛同します。 

 

団体名（または個人お名前）  _______________________________________________ 

 

連絡先（メールアドレスまたは電話番号）  ____________________________________ 

 

賛同金   _________ 口  ______________________ 円 

 

メーリングリストへの登録の可否      可 ・ 否   

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・ 

領 収 書 

2025 年   月   日 

____________________________________ 様 

                 

 金額               円 

但し ピースかながわの取り組みへの賛同金として 

上記正に領収いたしました 

 

 ピースかながわ  担当者 ___________________________ 印 


